
COMUNE DI APECCHIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE NUMERO  711 DEL  03-12-16 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



___________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER MIGLIORAMENTO DEI 

POSTEGGI LIBERI DEL MERCATO SETTIMANALE DEL VENERDI'.- 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE: AMMINISTRATIVO 

041002 



DETERMINAZIONI DEL DIRIGENTE n. 711 del 03-12-2016  -  pag. 2 -  COMUNE DI APECCHIO 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 676 

del 24.11.2016, con la quale è stato emanato ed approvato il bando 

pubblico, per il miglioramento dei n. 10 posteggi resisi liberi nel mercato 

settimanale del venerdì, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Regionale 4 

dicembre 2015, n. 8;  

 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio e sulla home 

page del sito internet istituzionale di questo Comune; 

 

RILEVATO che entro la data di scadenza è stata presentata n. 1 domanda di 

miglioramento per il mercato settimanale del venerdì e che la stessa è 

stata correttamente compilata; 

 

DATO ATTO che l’ufficio ha provveduto a redigere la graduatoria secondo i 

criteri stabiliti dal bando sopra citato e disciplinati dall’art. 17 del 

regolamento regionale n. 8/2015 di seguito riportati: 

 

a) data di inizio dell’attività nel mercato o nella fiera; 
 

b) anzianità di esercizio dell’impresa, comprovata dalla data 

dell’iscrizione quale impresa attiva di commercio su aree pubbliche 

nel registro delle imprese e riferita al soggetto titolare della 

concessione del posteggio; 

c) in caso di parità, ordine cronologico di presentazione della domanda 
accertato dal numero di protocollo dell’Ente; 

 

RITENUTO pertanto dover approvare l’allegata graduatoria per il 

miglioramento dei posteggi del mercato settimanale del venerdì, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

ATTESO che il Responsabile del Settore Amministrativo inviterà il soggetto 

collocato utilmente in graduatoria alla scelta del posteggio per il 

miglioramento; 

 

VISTA la L.R. 10 novembre 2009, n. 27 (Testo Unico in Materia di Commercio) 

e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare il Capo II 

“Commercio su aree pubbliche” del Titolo II che detta la disciplina del 

commercio su aree pubbliche; 

 

VISTO il D. Lgs. 26 marzo 2010, n. 59 “Attuazione della direttiva 

2006/123/CE” relativa ai servizi nel mercato interno; 

 

VISTA l’intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012, ex art. 70, 

comma 5° del D. Lgs. 59/2010, in materia di commercio su aree pubbliche; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 4 dicembre 2015, n. 8 che disciplina le 

attività di commercio su aree pubbliche, in attuazione della l.r. 

10.11.2009, n. 27 (Testo Unico in Materia di Commercio); 



DETERMINAZIONI DEL DIRIGENTE n. 711 del 03-12-2016  -  pag. 3 -  COMUNE DI APECCHIO 

 

 

VISTA in particolare la nota in atti al n. 6021 di prot. del 07.10.2016, 

con la quale si evidenziano gli adempimenti comunali preliminari all’avvio 

delle procedure di selezione per l’assegnazione delle nuove concessioni in 

scadenza alla data del 07.05.2017 e 05.07.2017 di cui all’Intesa approvata 

dalla Conferenza Unificata il 5 luglio 2012; 

 

CONSIDERATO che nel suddetto documento viene evidenziata la necessità di 

effettuare, in vista dei bandi che devono essere emanati entro il 15 

dicembre, una ricognizione dei mercati, delle fiere e dei posteggi isolati 

con particolare riferimento all’espletamento dei procedimenti relativi al 

miglioramento dei posteggi di cui all’art. 17 del Regolamento Regionale 4 

dicembre 2015, n. 8; 

 

VISTO l'articolo 5 del bando titolato:” Formazione delle graduatorie e 

individuazione degli assegnatari”; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 23 del 30.10.2014, con il quale si 

conferivano le funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTO l'art. 58 dello Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

  

2. DI APPROVARE l’allegata graduatoria per il miglioramento dei n. 10 

posteggi resisi liberi nel mercato settimanale del venerdì, ai sensi 

dell’art. 17 del Regolamento Regionale 4 dicembre 2015, n. 8, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. DI DARE ATTO che l’allegata graduatoria verrà pubblicata all'albo 

pretorio on line e sulla home page del sito internet del Comune di 

Apecchio;  

 

4. DI DARE ALTRESI’ ATTO che il Responsabile del Settore Amministrativo 

inviterà il soggetto collocato utilmente in graduatoria alla scelta del 

posteggio per il miglioramento; 

 

 

Apecchio, li 03.12.2016 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRATIVO  

                 (Patrizia Fratini) 

 

 


